Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kaganik

Republic of Kosovo Municipality of Kaganik
Drejtoria e Arsimit

Nr. 09~ £10/01~ 157#3 45

Datg, 02.07.2025

Né bazg t& Ligjit nr. 04/L- 032 pér Arsimin Parauniversitar n€ Republikén e Kosovés, Udhézimit Administrativ nr. 22/2013 pér
numrin maksimal t€ nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés, Drejtoria e Arsimit shpallé:

KONKURS
Pér Regjistrimin e Nx&nésve né Klasén e Dhjeté (10) né Gjimnaz dhe Shkollén Profesionale pér vitin shkollor 2025/2026

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve t&€ rregullt
Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t€, t€ gjimnazeve dhe t& shkollave profesionale, pér vitin shkollor 2025/26, mund t&
konkurrojné kandidatét, té cilét e kan&€ mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jan& mé t& vjetér se 17 vjec. Nx&nésit, t& cilét e
kané& mbaruar klasén e 9- t€ jashté Kosovés, obligohen ta bé&jné nostrifikimin e déftesave né MAShTI dhe pastaj t& konkurrojng
pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim



Nx&nésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t€ né gjimnaz dhe shkollén profesionale, duhet t&€ paragesin kéto
dokumente:

e Fletéparagqitja (e cila merret né shkollén né t& cilén konkurron)

e Déftesa origjinale pér kryerjen e shkollés s&€ mesme té ulét (6-9) dhe

e Certifikatén e lindjes.

Afati i paraqgitjes s& dokumenteve dhe shpallja e rezultateve:

Paraqitja e dokumenteve pér Gjimnaz dhe IAAP pér vitin shkollor 2025/2026, béhet mé datén 08, 09 dhe 10 korrik 2025, né lokalet e
shkollés amé, ku nxénési déshiron t& regjistrohet duke filluar nga ora 08.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 11.07.2025. Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét
nuk jan& pranuar do t&€ béhet prej datés 11 korrik 2025. Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jang shkelur kriteret e regjistrimit ka
t€ drejté, brenda (2) dy dité pune, nga koha e shpalljes s€ rezultateve t'i paraqes ankesé drejtorisé sé shkoll&s, Drejtorisé Komunale t&
Arsimit dhe né raste t€ jasht€zakonshme edhe MAShTI-t Komisionit pér ankesa.

A. Kriteret pér regjistrim
Nxé&nési pér regjistrim né klasén e 10-t& duhet t’1 plot&sojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 pike
2. Suksesi nga léndét prioritare nga shkollimi i oblignar (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé (100%) 100 piké.

Shih: Njoftimin Nr. 3/2497 e MAShTI-t té datés 01.07.2025, pér kushtet, kriteret dhe afatet e regjistrimit té nxénésve né
klasén e X-té, pér vitin shkollor 2025-2026.



TAAP ”Feriz Guri dhe véllezérit Caka” - Kacanik

Nr. DREJTIMI PROFILI Nr. i Nr.i
paraleleve | nxé&nésve
- Operator Prodhimi 1 24
Is; Makineri, Prodhim, - Instalues elektrik 1 24
Ndértimtari dhe
Elektroniké - Automekanik (mésim DUAL) 1 24
- Instalues 1 ngrohjes, klimatizimit, 2 48
ujésjellésit dhe kanalizimit
-Trafik rrugor | 24
- Marketing dhe Shitje 1 32
2.
- Tregti me shumic€ dhe pakicé (mé&sim 1 32
EKONOMI DUAL)
- Kontabilitet dhe tatime 1 32
3. Teknologji e
informacionit dhe -Informatiké 1 32
komunikimit
4. Gjithsej 10 272




Gjimnazi “Skénderbeu” - Kacanik

Nr. DREJTIMI Nr. i paraleleve Nr.i nxénésve
I Shkenca Natyrore
Shkenca Natyrore 4 128
2 Shkenca Shogérore- Gjuhésore
Shkenca Shogérore- 3 96
Gjuhésore
Gjithsej 2 7 224




